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ÅRSREDOVISNING
En bostadsrättsförening är enligt bokföringslagen 
skyldig att för varje år upprätta en årsredovisning i 
enlighet med års redo visningslagen. En årsredovis-
ning består av en förvaltningsberättelse, en resultat-
räkning, en balansräkning samt en notförteckning. 
Av notförteckningen framgår vilka redovisnings-  
och värderingsprinciper som tillämpas samt detalj- 
information om vissa poster i resultat- och balans- 
räkningen.

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSEN
Styrelsen ska i förvaltningsberättelsen beskriva verk- 
samhetens art och inriktning samt ägarförhållanden, 
det vill säga antalet medlemmar med eventuella 
förändringar under året. Verksamhetsbeskrivningen 
bör innehålla uppgifter om fastigheten, utfört och 
planerat underhåll, vilka som har haft uppdrag i 
föreningen samt avgifter. Även väsentliga händelser  
i övrigt under räkenskapsåret och efter dess utgång 
bör kommenteras, liksom viktiga ekonomiska 
förhållanden som inte framgår av resultat- och 
balansräkningen.
 Förvaltningsberättelsen ska innehålla styrelsens 
förslag till föreningsstämman om hur vinst eller 
förlust ska behandlas.

RESULTATRÄKNINGEN
Resultaträkningen visar vilka intäkter och kostnader 
föreningen har haft under året. Intäkter minus 
kostnader är lika med årets överskott eller under-
skott.
 För en bostadsrättsförening gäller det inte att få så 
stort överskott som möjligt, utan istället att anpassa 
intäkterna till kostnaderna. Med andra ord ska 
årsavgifterna beräknas så att de täcker de kostnader 
som förväntas uppkomma och dessutom skapa 
utrymme för framtida underhåll. Föreningsstämman 
beslutar efter förslag från styrelsen hur resultatet 
(överskott eller eventuellt underskott) ska hanteras.

AVSKRIVNINGAR
Avskrivningar representerar årets kostnad för 
nyttjandet av föreningens anläggningstillgångar,  
det vill säga byggnader och inventarier. Anskaff-
ningsvärdet för en anläggningstillgång fördelas  
på tillgångens bedömda nyttjandeperiod och 
belastar årsresultatet med en kostnad som  
benämns avskrivning.
 I not till byggnader och inventarier framgår  
även den ackumulerade avskrivningen, det vill säga 
den totala avskrivningen föreningen gjort under 
årens lopp på de byggnader och inventarier som 
föreningen äger.

BALANSRÄKNINGEN
Balansräkningen visar föreningens tillgångar (till-
gångssidan) och hur dessa finansieras (skuld sidan). 
På tillgångssidan redovisas dels anläggnings-
tillgångar såsom bygg nader, mark och inventarier 
samt långfristiga placeringar, dels omsättningstill-
gångar såsom avgiftsfordringar, kortfristiga place-
ringar samt kassa och bank. På skuldsidan redovisas 
föreningens egna kapital, fastighetslån och övriga 
skulder. Det egna kapitalet indelas i bundet eget 
kapital som består av insatser, upplåtelseavgifter och 
fond för yttre underhåll samt fritt eget kapital som 
innefattar årets resultat och resultat från tidigare  
år (balanserat resultat eller ansamlad förlust).

ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR
Tillgångar som är avsedda för långvarigt bruk inom 
föreningen. Den viktigaste anläggningstillgången  
är föreningens fastighet med mark och byggnader.

OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR
Andra tillgångar än anläggningstillgångar. Om-
sättningstillgångar kan i allmänhet omvandlas till 
likvida medel inom ett år. Hit hör bland annat 
kort fristiga fordringar och vissa värdepapper samt 
kontanter (kassa) och banktillgodohavande.

KASSA OCH BANK
Banktillgodohavanden och eventuell handkassa. 
Oftast har föreningen sina likvida medel hos  
HSB-föreningen och då redovisas detta under  
övriga fordringar och i not till denna post.

LÅNGFRISTIGA SKULDER
Skulder som bostadsrättsföreningen ska betala  
först efter ett eller flera år, ofta enligt särskild 
amorteringsplan, till exempel fastighetslån.

KORTFRISTIGA SKULDER
Skulder som förfaller till betalning inom ett år,  
till exempel skatte skulder och leverantörsskulder. 
Numera redovisas även fond för inre underhåll här. 

FONDER FÖR YTTRE OCH INRE UNDERHÅLL
Enligt stadgarna för de flesta bostadsrättsföreningar 
ska styrelsen upprätta underhållsplan för föreningens 
hus. I enlighet med denna plan ska årliga avsätt-
ningar göras till en fond för yttre underhåll, vilket 
säkerställer att medel finns för att trygga det fram-
tida underhållet av föreningens hus. 
 Avsättningen sker genom en omföring mellan  
fritt och bundet eget kapital och påverkar inte 
resultat räkningen, se styrelsens förslag i förvalt-
ningsberättelsen.
 Stadgarna reglerar även om bostadsrättsfören-
ingen ska avsätta medel till fond för inre underhåll. 
Fond behållningen i årsredovisningen utvisar den 
sammanlagda behållningen för samtliga bostads-
rätters till- 
godohavanden.
 Pågående stadgerevision kan medföra ändrade 
principer för redovisning av fonderingen.

TOMTRÄTT
En del föreningar äger inte sin mark utan har ett 
tomträttsavtal med kommunen. Dessa förhandlas 
normalt om vart tionde år, baseras på markvärdet 
och en ränta, och kan innebära stora kostnads-
ökningar om markpriserna gått upp mycket.

LIKVIDITET
Bostadsrättsföreningens förmåga att betala sina 
kortfristiga skulder (till exempel vatten, el, löner, 
bränsle). Likviditeten erhålls genom att jämföra 
bostadsrättsföreningens likvida tillgångar med dess 
kortfristiga skulder. Är de likvida tillgångarna större 
än de kortfristiga skulderna, är likviditeten god. 

SLUTLIGEN
En årsredovisning beskriver historien men egent- 
ligen är framtiden viktigare. Vilka utbetalningar står 
föreningen inför i form av reparationer och utbyten? 
Har föreningen en kassa och ett sparande som ger 
jämna årsavgifter framöver? Uppdaterade under-
hållsplaner samt flerårsprognoser för att kunna svara 
på ovanstående är viktiga. Fråga gärna styrelsen om 
detta även om det inte står något i årsredovisningen.

ORDLISTA



 

 
 

Kallelse till föreningsstämma 
 
Ordinarie föreningsstämma hålls måndagen den 29 juni 2020 kl. 18.00 
Styrelsen har för att minska smittrisken med stöd av den tillfälliga lagstiftningen beslutat 
att en poströstningsstämma utan fysisk närvaro ska genomföras 
 
Årsredovisning, motioner med styrelsens förslag till beslut, valberedningens förslag, 
poströstningsblankett, kuvert för inlämning av poströst samt information om 
poströstningen kommer att delas ut. 
 
Poströster ska vara inlämnade senast fredagen den 26 juni på ett av följande sätt: 
Alt. 1. I igenklistrat kuvert som lämnas i föreningens brevlåda i dörren till kontoret på Runda vägen 25. På 
kuvertet ska det stå ”Poströst” och du ska skriva ditt namn (i klartext), din namnteckning och 
adress/lägenhetsnummer, 
 
Alt. 2. I ett mejl till Jonas.Palmberg@hsb.se där du bifogar en skannad kopia av ditt poströstningsformulär och i 
mejlet ska du ange ditt namn, och adress/lägenhetsnummer, på ämnesraden ska du skriva ”Poströst Äppelvikens 
bostäder”. 
 
Dagordning 
1. Stämmans öppnande 
2. Val av stämmoordförande  
3. Anmälan av stämmoordförandes val av protokollförare 
4. Godkännande av röstlängd 
5. Närvarorätt vid föreningsstämma 
6. Godkännande av dagordning 
7. Val av två personer att jämte ordförande justera protokollet 
8. Val av minst två rösträknare 
9. Fråga om kallelse skett i behörig ordning 
10. Genomgång av styrelsens årsredovisning 
11. Genomgång av revisorernas berättelse 
12. Beslut om fastställande av resultat- och balansräkning 
13. Beslut i anledning av föreningens vinst eller förlust enligt den fastställda 

balansräkningen 
14. Beslut om ansvarsfrihet för styrelsens ledamöter 
15. Beslut om arvoden och principer för andra ekonomiska ersättningar för styrelsens 

ledamöter, revisorer och de andra förtroendevalda som valts av föreningsstämman 
16. Beslut om antal styrelseledamöter och suppleanter 
17. Val av styrelsens ordförande, styrelseledamöter och suppleanter 
18. Presentation av HSB-ledamot 
19. Beslut om antal revisorer och suppleant 
20. Val av revisor/er och suppleanter 
21. Beslut om antal ledamöter i valberedningen 
22. Val av valberedning, en ledamot utses till valberedningens ordförande 
23. Val av ombud och ersättare till distriktsstämmor samt övriga representanter i HSB 
24. Övriga anmälda ärenden: 

a. Beslut om upphörande av bostadsrättslokal nummer 25/0802.  
b. Motioner  

25. Stämmans avslutande 
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Sonny Zetterström och Evy Jonsson den 25 mars 2020 
 

 
 
 
VALBEREDNINGENS FÖRSLAG TILL ORDINARIE 
FÖRENINGSSTÄMMA 2020 I BRF ÄPPELVIKENS BOSTÄDER  
 

Valberedningen har bestått av sammankallande Evy Jonsson samt Sonny Zetterström. 

Valberedningen har till uppgift att bereda föreningsstämmans beslut i val- och arvodesfrågor. 
Syftet är att skapa ett bra underlag för föreningsstämmans behandling och beslut. 

Valberedningen ska lämna förslag på styrelseledamöter och förtroendevalda revisorer. 
Valberedningen ska även sammanställa inkomna nomineringar till valberedning.  

Valberedningen ska lämna förslag på arvode och principer för andra ersättningar som kan bli 
aktuella för styrelseledamöter, förtroendevalda revisorer m.fl., till exempel ersättning för 
förlorad arbetsinkomst, bilersättning med mera.  

Valberedningen lämnar följande förslag: 
 
Arvode och principer för andra ekonomiska ersättningar 
Valberedningen föreslår att styrelsen för tiden fram till nästa ordinarie föreningsstämma arbetar 
ideellt utan enskilda arvoden. Styrelsen har rätt att på föreningens bekostnad ha två 
arrangemang per år samt enklare förtäring på styrelsemötena. 

Tidigare har höga arvoden förekommit men valberedningen bedömer att det varit kopplat till 
stora arbetsinsatser vid ombildandet och att föreningen nu är att likställa med en vanlig BRF där 
arbetet ofta görs ideellt. Valberedningen har också uppfattat en stark önskan om att värna 
föreningens ekonomi. Därav vårt förslag. 

Valberedningen föreslår att yrkesrevisorn för tiden fram till nästa ordinarie föreningsstämma 
fakturerar enligt nerlagd tid.                          

Valberedningen föreslår även att valberedningen arbetar ideellt med sitt uppdrag. 

Antal styrelseledamöter 
Styrelsen ska bestå av lägst tre och högst fem styrelseledamöter med lägst en och högst två 
suppleanter.  

Styrelsen har bestått av fem ledamöter och två suppleanter. Valberedningen föreslår 
föreningsstämman besluta att styrelsen fram till nästa ordinarie föreningsstämma ska bestå av 
fem ledamöter och två suppleanter som att alla väljs på ett år.   

Styrelseledamöter 
Styrelsen har bestått av Ebba Ullman, Svante Palmgren, Camilla Skog Sandelin, Gunilla Rabe 
och Liza Zetterström med Maj Gun Dolk och Inger Klevfors som suppleanter. 
De flesta av dessa har tackat nej till omval. 
 
Valberedningen föreslår följande ledamöter till styrelsen. Ordinarie ledamöter: Svante 
Palmgren, Camilla Skog Sandelin, Monica Sjövall, Erik Fors samt Gittan Sommarhed på ett år.  

Valberedningen föreslår Peter Engman och Leyla Norgren som suppleanter. 

Som reserv står Sonny Zetterström till förfogande som suppleant om någon skulle lämna ett sent 
återbud. 
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Sonny Zetterström och Evy Jonsson den 25 mars 2020 
 

Valberedningen föreslår stämman att välja Monica Sjövall till ordförande. Övriga funktioner 
utses internt inom styrelsen. 

Vi tror att den föreslagna styrelsen skulle utgöra en god kombination mellan gammalt och nytt, 
erfarenhet från vår styrelse och från andra styrelser. 

Presentation av nya (förslagsvis även muntligt på plats) 

Monica Sjövall – suttit i BRF-styrelse tidigare, gymnasielärare, god kommunikatör och 
organisatör, tillgänglig för samtliga funktioner  
Erik Fors – tidigare erfarenhet av styrelsearbete m inriktning på fastighetsskötsel, erfarenhet av 
ombildning o ny förening. 
Gittan Sommarhed – styrelseerfarenhet  
Peter Engman – varit med i två BRF-styrelser tidigare, kan bidra praktiskt fastighet/trädgård, 
egeninsatser mm. 
Leyla Norgren – specialpedagog. 

Revisorer	
Revisorerna ska till antalet vara lägst en och högst två, samt högst en suppleant.    

Johan Rudengren har varit revisor i bostadsrättsföreningen och valberedningen föreslår nu på 
hans inrådan Emilie Lindegren – även hon från Rådek. Hon har varit revisor under Johan sedan 
flera år och är nu auktoriserad revisor.  
Valberedningen föreslår också att hon får utse sin suppleant. 

Valberedning 
Valberedningen föreslår att den nya valberedningen ska bestå av minst två personer. 

Den tidigare valberedningen, Sonny Zetterström och Evy Jonsson är inte tillgängliga för omval. 
Valberedningen har under hela våren sökt ersättare utan framgång och föreslår därför att den 
nya styrelsen ska få i uppdrag att utse nya ledamöter. 

 

Bromma den 25 mars 2020 

 

 

Evy Jonsson    Sonny Zetterström  
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Motioner sida 1 av 18 
 

Styrelsens yttrande över motionerna nr 1 och 9   

Motionärerna (Monica Sjövall + Gittan Sommarhed) vill ha 
insyn i samtliga avtal för föreningens medlemmar  

- Förslag att samtliga avtal som föreningen har med olika 
företag ska finnas tillgängliga för samtliga medlemmar att 
läsa. 

Årsstämman utser en styrelse som äger att förvalta 
verksamheten. Styrelsen handlar med fastighetsägaransvar. 

Årsstämman utser även revisor som ska granska verksamheten 
inkl. bokföring och alla ekonomiska beslut. Vidare granska att 
dessa protokollförts och genomförts av styrelsen. Detta 
redovisas till Årsstämman i revisionsberättelsen. 

Medlemmarnas insyn och kontroll sker via revisorn och 
Revisionsberättelsen som föreläggs Årsstämman. 

Styrelsen föreslår att stämman avslår motionerna  

 

Motion nr 9 
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Motioner sida 2 av 18 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

Motion nr 1 
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Motioner sida 3 av 18 
 

Styrelsens yttrande över motion nr 2 gällande Altandörrar 

Motionären föreslår att Årsstämman beslutar om ansökan om 
bygglov för altandörrar mot balkong / fransk balkong BH 2  

 Fastigheten Brommahemmet 2 uppfördes 1948.  

Enligt Bygglovsrådgivningen är fastighetsfasaden i 
originalskick. Man är också tveksam till om altandörrar 
alternativt fransk balkong alls hör hemma på en byggnad med 
den karaktär som Brommahemmet 2 har. 

Stadsmuseet har ett listnings system med 3 olika nivåer; Blå – 
Grön – Gul. Båda fastigheterna BH 1 och BH 2 är grönlistade 
enligt detta system. Grön =” Byggnad som är särskilt värdefull 
ur historisk, kulturhistorisk, miljömässig eller konstnärlig 
synpunkt.” 

Vidare skulle det knappast vara lämpligt att bygga altandörr / 
fransk balkong – lite här och där – beroende på de enskilda 
boendes smak och investeringsvilja. Ett totalt genomförande 
för samtliga 25 lägenheter skulle bli förenat med dels – en 
utdragen bygglovsansöknings process – samt även stora 
kostnader för föreningen. 

Styrelsen föreslår att stämman avslår motionen. 
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Motioner sida 4 av 18 
 

 

 

 

 

Motion nr 2 
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Motioner sida 5 av 18 
 

Styrelsens yttrande över motion nr 4 gällande 
vaktmästartjänst 

Motionären föreslår att föreningen inrättar en kombinerad 
vaktmästar / Trädgårdstjänst som motionären, Peter Engman, 
skulle kunna få. 
 
Styrelsen har tidigare undersökt frågan huruvida föreningen 
kan / ska anställa personal i egen regi.  
Med detta följer alla de frågor som hör ihop med 
arbetsgivaransvar inkl försäkringsfrågor, semester ersättning, 
sjuklön för att nämna några. Allt detta ska administreras 
bekostas. 

Det är också anledningen till att alla sådana arbetsuppgifter – 
som både för fastigheternas och trädgårdens skull – måste 
skötas med schemalagd regelbundenhet sker via entreprenör.  

Styrelsen föreslår därför stämman att avslå motionen. 

 

 

Motion nr 4 
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Motioner sida 6 av 18 
 

Styrelsens yttrande över motionerna nr 3, 5 och 13 
avseende avskaffande av +55 bestämmelsen 

 
HSB Brf Äppelvikens bostäder är en helt vanlig 
bostadsrättsförening med en åldersgräns för inflyttning. Detta 
är inte detsamma som ett Äldreboende. 

Det finns många brf som har åldersgräns utan att gälla som 
vare sig senior eller äldreboende. Det senare innefattar både 
anpassad miljö och ofta också viss personal. Dit flyttar man 
efter utredning från Biståndshandläggare. 

Inte heller faller +55 inom diskriminerings lagstiftningen. Det 
är fullt i överensstämmelse med gällande lagar och 
förordningar att ha en sådan gräns. 

Beslut om +55 i föreningens stadgar togs efter extra stämma 
2018. Under föreningen Brommahemmets tid från 1935 t o m 
2017 gällde åldergräns +65. Vare sig då – eller under tiden 
efter ombildning har lägenheter stått tomma p g a detta.  

Beslutet från 2018 om +55 togs av de boende själva som vill 
bo med just hänsyn tagen till lägenheternas och fastigheternas 
lämplighet för en lugn tillvaro. 

Styrelsen föreslår därför stämman att avslå motionerna 
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Motioner sida 7 av 18 
 

 

Motion nr 3 
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Motioner sida 8 av 18 
 

 

Motion nr 5 
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Motioner sida 9 av 18 
 

 

Motion nr 13  
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Motioner sida 10 av 18 
 

Styrelsens yttrande över motion nr 10 

Motionären frågar om det inte är årsstämman som beslutar om 
avgiftshöjning? 
  
Styrelsen bestämmer vilka årsavgifter medlemmarna ska 
betala så att de totala intäkterna täcker driftskostnaderna. 
Vad som ingår i månadsavgiften för bostadsrätten är olika i 
olika föreningar. Enligt lagen om ekonomiska föreningar 
svarar styrelsen för föreningen organisation och förvaltning. 
Detta innefattar bl a löpande arbetsuppgifter som bokföring, 
redovisning, underhåll av fastigheter, upphandling av tjänster 
för olika typer av arbeten och bank kontakter – 

Bostadsrättslagen 9 kapitlet innehåller bestämmelser om 
föreningen. Här regleras de beslut som ska fattas på 
föreningsstämma och vilka majoritetskrav som ställs beroende 
på vilket ärende som är föremål för beslut. 

I 13 § anges ”Det är en uppgift för styrelsen att fastställa 
avgifterna till föreningen, om inte något annat har bestämts i 
stadgarna. Ändring av insatsen skall dock alltid beslutas av 
föreningsstämman.” 

Styrelsen föreslår därför stämman att anse motionen 
besvarad. 
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Motioner sida 11 av 18 
 

 
 

 

 

 

 

  

Motion nr 10 
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Motioner sida 12 av 18 
 

Styrelsens yttrande över motion nr 6 avseende 
Vinterförvaring av växter BH 1 

Förslag att använda gamla utrymmet under sopstörtarna eller 
låta bygga ett nytt förråd invid förråd nr3 

- De boende som behöver vinterförvara sina privata växter 
hänvisas till sina källarförråd. Gemensamma utrymmen ska 
inte tas i anspråk för enskilda boendes önskemål 

Styrelsen föreslår därför stämman att avslå motionen 

 
 
 

  

Motion nr 6 
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Motioner sida 13 av 18 
 

Styrelsens yttrande över motion nr 7 avseende önskemål 
att sätta upp belysning på muren vid port 17. 

- Det finns idag redan 2 lyktstolpar ute på gångvägen intill 
muren. Det behövs inte ytterligare belysning av kosmetiska 
skäl. 

Styrelsen föreslår därför stämman att avslå motionen 

 

  

Motion nr 7 
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Motioner sida 14 av 18 
 

Styrelsens yttrande över motion nr 8 om att ta bort räcket 
på muren vid port 17  

Motionären vill att man ska låta ta bort räcket på muren vid 
port 17 så att kunna sitta närmare muren 

Ledstång finns just där p g a att nedfarten sluttar från Runda 
v. Vid vinterväglag finns det god anledning att hålla sig i 
densamma. 

Styrelsen förslår därför stämman att avslå motionen. 

 

 

  

Motion nr 8 
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Motioner sida 15 av 18 
 

Styrelsens yttrande över motion nr 11 avseende 
användning av Samlingssalen 

Motionären föreslår att Samlan ska kunna användas för olika 
gemensamma verksamheter 

Styrelsen anser att Samlingssalen ska användas. 

Det är önskvärt att en arbetsgrupp undersöker vilka önskemål 
som finns och hur dessa ska kunna organiseras på bästa vis. 
Vid gemensamma aktiviteter – de som är öppna och riktar sig 
till alla boende – ska det vara utan avgift. 

Det går bra att redan nu boka in ex för kvällar med kortspel 
eller sällskapsspel – gärna fundera runt en bibliotekshörna. 

Styrelsen efterlyser hugade personer att ingå i en arbetsgrupp. 

Styrelsen föreslår därför stämman att anse motionen 
besvarad. 

 

Motion nr 11 
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Motioner sida 16 av 18 
 

Styrelsens yttrande över motion nr 12 avseende 
gemensamma städdagar och trädgårdsdagar 

Föreningen ordnar sedan många år Trädgårdsdagar – vår och 
höst – i anslutning till att BREABs stora lastbil ställs upp för 
att hämta de boendes grovsopor. Även korvgrillning eller 
annan styrkande näring erbjuds vid dessa tillfällen.  

Att däremot ersätta professionell regelbunden städning av 
Tvättstugor, Trappor – Trapphus samt grundläggande skötsel i 
trädgården med frivilliga insatser bedömer styrelsen som 
mindre lyckat. Det är stora ytor – både ute och inne som 
snabbt gror igen utan regelbunden skötsel. 

Styrelsen föreslår därför stämman  
att bifalla motionens första mening om gemensamma 
städdagar, som vi redan, för att ta hand om sådant som 
behöver göras några gånger om året. 
att avslå motionens förslag att låta medlemmarna sköta 
den regelbundna professionella städningen. 

 

Motion nr 12 
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Motioner sida 17 av 18 
 

Styrelsens yttrande över motion nr 14 avseende 
andrahands upplåtelse 

Motionären föreslår att föreningsstämman beslutar ändra tid 
för andrahand uthyrning från 6 mån till 12 mån. 

- Det är styrelsen som beslutar om andrahandsupplåtelse 
- I nuläget gäller att andrahanduthyrning medges i 6 mån 

MED MÖLIGHET TILL FÖRLÄNGNING. 
- Om föreningen ex har en hyresgäst som missköter sig och 

har ett 6 månaders kontrakt så förenklar detta hanteringen. I 
det motsatta fallet; en hyresgäst som sköter sig så är det 
inga problem att låta förlänga kontraktet ytterligare 6 mån. 

Styrelsen förslår därför stämman att avslå motionen 
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Motioner sida 18 av 18 
 

    

   

   

  

 

    

 

     

Motion nr 14 
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ÅRSREDOVISNING
En bostadsrättsförening är enligt bokföringslagen 
skyldig att för varje år upprätta en årsredovisning i 
enlighet med års redo visningslagen. En årsredovis-
ning består av en förvaltningsberättelse, en resultat-
räkning, en balansräkning samt en notförteckning. 
Av notförteckningen framgår vilka redovisnings-  
och värderingsprinciper som tillämpas samt detalj- 
information om vissa poster i resultat- och balans- 
räkningen.

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSEN
Styrelsen ska i förvaltningsberättelsen beskriva verk- 
samhetens art och inriktning samt ägarförhållanden, 
det vill säga antalet medlemmar med eventuella 
förändringar under året. Verksamhetsbeskrivningen 
bör innehålla uppgifter om fastigheten, utfört och 
planerat underhåll, vilka som har haft uppdrag i 
föreningen samt avgifter. Även väsentliga händelser  
i övrigt under räkenskapsåret och efter dess utgång 
bör kommenteras, liksom viktiga ekonomiska 
förhållanden som inte framgår av resultat- och 
balansräkningen.
 Förvaltningsberättelsen ska innehålla styrelsens 
förslag till föreningsstämman om hur vinst eller 
förlust ska behandlas.

RESULTATRÄKNINGEN
Resultaträkningen visar vilka intäkter och kostnader 
föreningen har haft under året. Intäkter minus 
kostnader är lika med årets överskott eller under-
skott.
 För en bostadsrättsförening gäller det inte att få så 
stort överskott som möjligt, utan istället att anpassa 
intäkterna till kostnaderna. Med andra ord ska 
årsavgifterna beräknas så att de täcker de kostnader 
som förväntas uppkomma och dessutom skapa 
utrymme för framtida underhåll. Föreningsstämman 
beslutar efter förslag från styrelsen hur resultatet 
(överskott eller eventuellt underskott) ska hanteras.

AVSKRIVNINGAR
Avskrivningar representerar årets kostnad för 
nyttjandet av föreningens anläggningstillgångar,  
det vill säga byggnader och inventarier. Anskaff-
ningsvärdet för en anläggningstillgång fördelas  
på tillgångens bedömda nyttjandeperiod och 
belastar årsresultatet med en kostnad som  
benämns avskrivning.
 I not till byggnader och inventarier framgår  
även den ackumulerade avskrivningen, det vill säga 
den totala avskrivningen föreningen gjort under 
årens lopp på de byggnader och inventarier som 
föreningen äger.

BALANSRÄKNINGEN
Balansräkningen visar föreningens tillgångar (till-
gångssidan) och hur dessa finansieras (skuld sidan). 
På tillgångssidan redovisas dels anläggnings-
tillgångar såsom bygg nader, mark och inventarier 
samt långfristiga placeringar, dels omsättningstill-
gångar såsom avgiftsfordringar, kortfristiga place-
ringar samt kassa och bank. På skuldsidan redovisas 
föreningens egna kapital, fastighetslån och övriga 
skulder. Det egna kapitalet indelas i bundet eget 
kapital som består av insatser, upplåtelseavgifter och 
fond för yttre underhåll samt fritt eget kapital som 
innefattar årets resultat och resultat från tidigare  
år (balanserat resultat eller ansamlad förlust).

ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR
Tillgångar som är avsedda för långvarigt bruk inom 
föreningen. Den viktigaste anläggningstillgången  
är föreningens fastighet med mark och byggnader.

OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR
Andra tillgångar än anläggningstillgångar. Om-
sättningstillgångar kan i allmänhet omvandlas till 
likvida medel inom ett år. Hit hör bland annat 
kort fristiga fordringar och vissa värdepapper samt 
kontanter (kassa) och banktillgodohavande.

KASSA OCH BANK
Banktillgodohavanden och eventuell handkassa. 
Oftast har föreningen sina likvida medel hos  
HSB-föreningen och då redovisas detta under  
övriga fordringar och i not till denna post.

LÅNGFRISTIGA SKULDER
Skulder som bostadsrättsföreningen ska betala  
först efter ett eller flera år, ofta enligt särskild 
amorteringsplan, till exempel fastighetslån.

KORTFRISTIGA SKULDER
Skulder som förfaller till betalning inom ett år,  
till exempel skatte skulder och leverantörsskulder. 
Numera redovisas även fond för inre underhåll här. 

FONDER FÖR YTTRE OCH INRE UNDERHÅLL
Enligt stadgarna för de flesta bostadsrättsföreningar 
ska styrelsen upprätta underhållsplan för föreningens 
hus. I enlighet med denna plan ska årliga avsätt-
ningar göras till en fond för yttre underhåll, vilket 
säkerställer att medel finns för att trygga det fram-
tida underhållet av föreningens hus. 
 Avsättningen sker genom en omföring mellan  
fritt och bundet eget kapital och påverkar inte 
resultat räkningen, se styrelsens förslag i förvalt-
ningsberättelsen.
 Stadgarna reglerar även om bostadsrättsfören-
ingen ska avsätta medel till fond för inre underhåll. 
Fond behållningen i årsredovisningen utvisar den 
sammanlagda behållningen för samtliga bostads-
rätters till- 
godohavanden.
 Pågående stadgerevision kan medföra ändrade 
principer för redovisning av fonderingen.

TOMTRÄTT
En del föreningar äger inte sin mark utan har ett 
tomträttsavtal med kommunen. Dessa förhandlas 
normalt om vart tionde år, baseras på markvärdet 
och en ränta, och kan innebära stora kostnads-
ökningar om markpriserna gått upp mycket.

LIKVIDITET
Bostadsrättsföreningens förmåga att betala sina 
kortfristiga skulder (till exempel vatten, el, löner, 
bränsle). Likviditeten erhålls genom att jämföra 
bostadsrättsföreningens likvida tillgångar med dess 
kortfristiga skulder. Är de likvida tillgångarna större 
än de kortfristiga skulderna, är likviditeten god. 

SLUTLIGEN
En årsredovisning beskriver historien men egent- 
ligen är framtiden viktigare. Vilka utbetalningar står 
föreningen inför i form av reparationer och utbyten? 
Har föreningen en kassa och ett sparande som ger 
jämna årsavgifter framöver? Uppdaterade under-
hållsplaner samt flerårsprognoser för att kunna svara 
på ovanstående är viktiga. Fråga gärna styrelsen om 
detta även om det inte står något i årsredovisningen.
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